MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
CAMPUS VIDEIRA

MEMORANDO Nº XXX/20XX

                                           ​
Videira, XX de XXX de 20XX.

De: XXX

Coordenador(a) do projeto XXXX

Para: XXX

Coordenador(a) Geral de Ensino

Assunto: Alteração de Coordenador de Projeto de Ensino do Edital XXX/XXXX

Prezado(a) Coordenador(a),

Solicito a alteração do coordenador do projeto intitulado: “XXX”, relativo

ao Edital XX.

Coordenador Atual: Profº XXXX

Novo Coordenador: Profº XXX que iniciará suas atividades em XX de XXX de
20XX.

Este pedido é motivado pelo fato de XXXX (exemplo: contemplado no
edital de afastamento integral para a realização de atividades de
Pós-Graduação em nível XXX, e em função disso ficarei impedido de realizar
atividades regulares de ensino, pesquisa e extensão durante o período do
afastamento.

Segue também anexada a ficha de inscrição do coordenador do projeto,
assinado pelo novo pesquisador.

Atenciosamente,

____________________________________

Assinatura do Coordenador do Projeto

Ciente da alteração: _____________________________________

   Assinatura do novo coordenador do projeto